
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00959330- -UNC-ME#FCS 

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de Aval Académico para la Jornada de

juventudes, con foco en transmisiones y transformaciones generacionales" cuya realización se llevó
a cabo el día 24 de noviembre de 2022, destinado a integrantes de los equipos de investigación
miembros del Programa de investigación y Estudiantes de Posgrados; y 
 
CONSIDERANDO:
Que el evento está organizado por el Programa de Estudios Socioculturales de la Juventud (Secyt-
IPSIS-FCS) y el Programa de Comunicación y Educación: Estudios de la Mediatización en
escenarios Socioeducativos (CEA- FCS).
 
Que la Dra. Miriam Kriger compartirá hallazgos y reflexiones sobre su trabajo en el campo de las
juventudes, presentando trabajos de su último libro junto a su equipo. También compartirá un
trabajo actual, donde realiza un análisis integrador de resultados (parciales) de tres investigaciones
llevadas a cabo en la segunda década del milenio (2011, 2015 y 2019) en AMBA entre jóvenes
estudiantes secundarixs, ligados a la construcción y transmisión de memorias de la última
dictadura, y en vinculación con los procesos de politización juvenil y transformaciones
sociohistóricas más amplias.
 
Que el comité académico está integrado por Mgter, Patricia Acevedo- Dra. Eva Da Porta- Mgter.
Gabriela Rotondi- Dra. Carla Falavigna- Mgter Tamara Liponetzky- Mgter. Susana Andrada- Dra.
Verónica Plaza- Dr Diego Moreiras- Dr. Marcos Luna- Dra. Mariana Beltrán- Mgter. Marisa
Perticarari.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 28 de
noviembre del 2022.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
R E S U E L V E :



Artículo 1: Avalar académicamente a la Jornada de Intercambio a cargo de la Dra. Miriam Kriger:
"Nuevas miradas y apuestas investigativas sobre jóvenes y juventudes, con foco en transmisiones y
transformaciones generacionales" que se llevó a cabo el día 24 de noviembre de 2022, destinado a
integrantes de los equipos de investigación miembros del Programa de investigación y Estudiantes
de Posgrados.
 
Artículo 2: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDOS.


	fecha: Martes 29 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-412-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-29T13:41:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:13:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-29T14:13:49-0300
	GDE UNC




